در ۴۸ ساعت اولیه این اقدام تجاوزکارانه، کورت والدهایم^۱، دبیر کل وقت سازمان ملل، تنها خواهان خویشتنداری و مذاکره برای حل اختلاف شد.

نویسنده کتاب با اشاره به واکنش متفاوت شورای امنیت در قبال تهاجم عراق به ایران و کویت می‌نویسد: حتی یک مقایسه شتابزده بین قطعنامه ۴۷۹ شورای امنیت که ۶ روز پس از تهاجم عراق به ایران (۱۳۵۹/۱۹۸۰) صادر شد و قطعنامه ۶۶۰ این شورا که بلافاصله در دوم اوت ۱۹۹۰ (۱۱ مرداد ۱۳۶۹)، روز تهاجم عراق به کویت به تصویب رسید، نمایانگر قصور این شورا در سال ۱۳۵۹ است. قطعنامه ۴۷۹، تهاجم گسترده عراق به ایران را صرفاً «وضعیت بین ایران و عراق» می‌خواند و با بی تفاوتی از ایران که هدف تجاوز و قیحانه قرار گرفته بود، می‌خواست تا «بلافاصله از کاربرد بیشتر زور خودداری کند».